ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 050/01/16-2492/2021

«16» февраля 2022 г.
 г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Московской области по рассмотрению дела № 050/01/16-2492/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии: <...>

Члены Комиссии: <...>

рассмотрев дело № 050/01/16-2492/2021 по признакам нарушения
Администрацией городского округа Ступино Московской области
(142800, Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43А/2) и ООО
«Премьера+» (141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Пионерская,
д. 4, корп. 1, пом. 616/1) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 050/01/16-2492/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства возникла необходимость получения
дополнительных доказательств.

Таким образом, рассмотрение дела № 050/01/16-2492/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства по существу на данном заседании
Комиссии невозможно.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 45, статьей 47
Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 050/01/16-2492/2021.

Назначить рассмотрение дела № 050/01/16-2492/2021 на 17 марта 2022
года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Карамышевская наб., д.
44, 3 этаж, зал № 2.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции,

Администрации городского округа Ступино Московской области в
течение десяти рабочих дней со дня получения настоящего
Определения представить в адрес Управления следующие документы и
сведения:

Документы, подтверждающие отказ ООО «Премьера+» от части
периодов проведения ярмарок, указанных в заявках на 2021 год.

Письменные пояснения относительно принадлежности электронной
почты otdel.torg_st@mail.ru Администрации городского округа Ступино
Московской области или ее структурному подразделению.

Сведения о регистрации заявки ООО «Премьера+», поступившей на
электронную почту otdel.torg_st@mail.ru 02.07.2021, с приложением
подтверждающих документов и распечаток файлов, вложенных в
электронное письмо.

Сведения о наличии электронной или иной переписки между
Администрацией городского округа Ступино Московской области и
ООО «Премьера+» по вопросу согласования мест проведения ярмарок
на территории городского округа Ступино Московской области (с
приложением подтверждающих документов).

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции, ООО
«Премьера+» в течение десяти рабочих дней со дня получения
настоящего Определения представить в адрес Управления следующие
документы и сведения:

Письменные пояснения о способе получения ООО «Премьера+» адреса
электронной почты otdel.torg_st@mail.ru.

Сведения о наличии электронной или иной переписки между ООО
«Премьера+» и Администрацией городского округа Ступино
Московской области по вопросу согласования мест проведения
ярмарок на территории городского округа Ступино Московской
области (с приложением подтверждающих документов).

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской
Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) влечет наложение

административного штрафа на юридических лиц – от пятидесяти тысяч
до пятисот тысяч рублей.

С учетом санитарно-эпидемиологической ситуации Московское
областное УФАС России сообщает:

Личная явка не является обязательной.

Дополнительные письменные пояснения и иные документы при
необходимости возможно представить на адрес электронной почты
to50@fas.gov.ru.

Лицо, в отношении которого ведется производство по делу, вправе
заявить ходатайство о необходимости организовать рассмотрение
посредством видеоконференцсвязи, указав адрес электронной почты, на
который может быть направлена ссылка для подключения и инструкция.